

# YKKグループ財務情報ハイライト

## 業績及び経営指標

最近5連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

回次 決算年月	第78期 2013年3月	第79期 2014年3月	第80期 2015年3月	第81期 2016年3月	第82期 2017年3月
売上高(百万円)	576,965	696,929	721,037	741,935	712,783
経常利益(百万円)	33,681	66,022	69,720	70,988	61,545
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	32,692	44,908	46,978	44,646	45,180
包括利益(百万円)	70,777	70,447	81,416	△20,695	51,998
純資産額(百万円)	471,271	513,543	586,664	561,547	609,848
総資産額(百万円)	788,440	883,336	946,283	954,060	963,231
1株当たり純資産額(円)	384,171	417,986	477,438	456,991	496,267
1株当たり当期純利益金額(円)	27,265	37,453	39,181	37,237	37,683
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	58.4	56.7	60.5	57.4	61.8
自己資本利益率(%)	7.7	9.3	8.8	8.0	7.9
株価収益率(倍)	-	-	-	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	67,214	85,186	91,254	101,727	81,619
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△44,013	△60,708	△65,976	△95,252	△59,345
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△11,719	△3,784	△4,379	△4,359	△14,569
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	116,510	143,131	173,558	167,229	171,259
従業員数(人)	38,235	40,306	42,154	44,250	44,674
[外、平均臨時雇用者数]	[7,123]	[6,828]	[5,738]	[5,390]	[4,801]

注1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

注2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

注3. 株価収益率については、非上場につき記載しておりません。

注4. 2014年3月期より従業員の範囲を変更し、従来、平均臨時雇用者数に含まれていた嘱託、エルダー社員等を従業員数に含めることといたしました。

注5. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、2016年3月期より、「当期純利益」を「親会社株主に帰属する当期純利益」としております。